
1 

 

 

Kupní smlouva 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Sídlo:    Skrétova 1188/15, Plzeň 

Zastoupená:   MUDr. Přemyslem Tomašukem - ředitelem 

      
IČ:    71009299 

Kontaktní osoba :       Ing. J K, vedoucí oddělení provozně - organizačního 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

 

AUTO CB, spol. s r.o. 

Se sídlem/místem podnikání:  Nepomucká 119, Plzeň, 326 00  

zapsaná v obchodním rejstříku: C 6493 vedené u Krajského soudu v Plzni 

IČO:     63505649 

DIČ:     CZ63505649 

Jednající:    Ing. Bohumil Červenka 

Bankovní spojení:   ČSOB Plzeň  

Číslo účtu:    xxxx 

(dále jen „prodávající“) 

 

(kupující a prodávající dále v této smlouvě společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat (odevzdat) kupujícímu 2 ks nových 

motorových vozidel, (přesná specifikace viz. Příloha č. 1)  které jsou předmětem koupě (dále jen „zboží“): 

1x Škoda FABIA Combi 1,0 TSI 81 kW  

………………………………………………………….. 

1x Škoda OCTAVIA 1,4 TSI 110 kW 

…………………………………………………………. 

 

, a to za podmínek dále stanovených ve smlouvě, v provedení podle specifikace uvedené v příloze této 

smlouvy a v  nabídce, kterou prodávající předložil v rámci výběrového řízení. Kopie nabídky prodávajícího 

včetně specifikace vozidla je nedílnou součástí této smlouvy, a to jako příloha č. 2. 

 



2 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat (odevzdat) kupujícímu zboží a umožnit mu nabýt 

vlastnické právo k tomuto zboží. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 

za něj sjednanou kupní cenu. 

 

2. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je, kromě zboží, taktéž provozní 

(technická) dokumentace vozidel v českém jazyce (zejména technický průkaz automobilu a osvědčení o 

registraci, návod k obsluze, záruční a servisní knížka) a výbava požadovaná kupujícím v technické 

specifikaci osobních vozidel. Součástí dodávky je též přihlášení motorových vozidel na příslušném úřadě, 

k čemuž kupující poskytne prodávajícímu nezbytnou součinnost. 

 

 

III. DODACÍ LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 
 

1. Prodávající je povinen dodat (odevzdat) kupujícímu zboží podle nabídky a specifikace uvedené v čl. 

II. této smlouvy nejpozději do 20 dnů od nabytí  účinnosti této smlouvy. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího podle čl. I této smlouvy na adrese Skrétova 15, Plzeň. 

3. O předání a převzetí zboží bude v den převzetí sepsán předávací protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

4. Prodávající se zavazuje tři kalendářní dny před dodáním zboží sdělit osobě oprávněné (nebo jejímu 

zástupci) k protokolárnímu převzetí zboží podle odst. 3 tohoto článku smlouvy přesný časový údaj (hodina) 

plnění dodávky. Osoba oprávněnou k převzetí dodávky je Ing. J K, tel. +420 xxx, e-mail: xxxx 

5. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn od 

smlouvy odstoupit. 

 

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Kupující se zavazuje zboží převzít za podmínek sjednaných v této smlouvě a zaplatit sjednanou 

kupní cenu. Celková kupní cena zboží byla dohodnuta ve výši: 

 

Cena bez DPH   643.661,00     Kč 

DPH 21%   135.169,00     Kč    

Cena celkem vč. DPH  778.830,00     Kč 

 

Výše uvedená celková kupní cena je složena: 

 

a) Z ceny motorového vozidla Škoda FABIA Combi 

Cena bez DPH   247.463,00 Kč 

DPH 21%   51.967,00   Kč    

Cena celkem vč. DPH  299.430,00 Kč 

 

b) Z ceny motorového vozidla Škoda OCTAVIA 

Cena bez DPH   396.198,00 Kč 

DPH 21%    83.202,00  Kč    

Cena celkem vč. DPH  479.400,00 Kč 

 

 
2. Uvedená celková kupní cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše 

přípustnou, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy 

mailto:jiri.kolar@khsplzen.cz


3 

včetně nákladů na dopravu do místa plnění, pojištění do místa plnění do okamžiku převzetí vozidla 

kupujícím apod. 

 
3. Kupující zaplatí kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury) na dodané zboží vystavené 

prodávajícím, která musí mít náležitosti daňového dokladu uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 Občanského zákoníku. 

Daňový doklad (fakturu) může prodávající vystavit až po převzetí zboží kupujícím (za předpokladu, že 

zboží (a případná související plnění) splňuje podmínky této smlouvy a je dodáno bez vad). Daňový doklad 

musí být doložen protokolem o předání a převzetí zboží podepsaným oběma smluvními stranami. 

 
4. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 14 dnů ode dne jejího převzetí kupujícím. 

Pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a smlouvou stanovené náležitosti, je 

kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení, 

prodávajícímu. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 

faktury (daňového dokladu) kupujícímu prodávajícím. Dnem úhrady faktury (daňového dokladu) se rozumí 

den odepsání částky představující kupní cenu z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu 

prodávajícího. 

 

5. Upraví-li před dodáním zboží obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným 

zdanitelným plněním ve výši stanovené novou (aktuální) právní úpravou a kupní cena (její výše) bude 

upravena písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádná práva třetí osoby či osob (zboží nevykazuje 

právní vady). 

 

 

V. ZÁRUČNÍ DOBA A VADY ZBOŽÍ 

 
1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 1914 a násl. a ustanovením 

§ 2099 a násl. Občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží než určuje 

smlouva a vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

 

2. Na zboží poskytuje prodávající záruku za jakost. Záruční doba v trvání  24 měsíců záruka, 36 - lak 

začne plynout ode dne předání a převzetí řádně splněné dodávky zboží ve sjednaném rozsahu a ve 

sjednaném místě plnění na základě protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží.  

 

4. Prodávající je povinen záruční vady odstranit neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 14 dnů od 

nahlášení, pokud se smluvní strany nedomluví v konkrétním případě na lhůtě jiné. Prodávající nese veškeré 

náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou kryty zárukou. Pokud prodávající v této lhůtě vadu 

neodstraní, vzniká kupujícímu nárok na bezplatné zapůjčení odpovídajícího náhradního vozidla, a to do 

doby odstranění závady. Jestliže prokazatelně nemůže prodávající dodržet sjednanou lhůtu s ohledem na 

termín dodání náhradního dílu od výrobce, může požádat kupujícího o prodloužení termínu odstranění vady. 

 

5. V případě dodání náhradního vozidla je kupující povinen vrátit náhradní vozidlo ve stavu, které 

odpovídá přiměřenému opotřebení. 

 

6. Pro vyloučení odpovědnosti za vady zboží platí ustanovení § 2116 Občanského zákoníku. 



4 

7. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího podle čl. I této smlouvy. Prodávající je 

povinen oznámit kupujícímu změnu sídla, a to bez zbytečného odkladu po této změně. 

 

8. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či 

z této smlouvy, vznikne kupujícímu či třetím osobám (osobě) v důsledku použití či užívání zboží jakákoliv 

újma, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. Ustanovení předchozí věty tohoto odstavce  

smlouvy platí i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze stran či oběma stranami. 

 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

 
1. Kupující v případě prodlení s placením daňového dokladu (faktury) podle čl. IV. odst. 4 této 

smlouvy zaplatí prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

2. Prodávající v případě prodlení s termínem dodávky zboží podle čl. III. odst. 1 této smlouvy zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH za každý i započatý den 

prodlení s jeho dodáním. 

3. Prodávající v případě prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých)  za každý i započatý den prodlení lhůty 

podle čl. V. odst. 4 této smlouvy, a to za každou vadu zvlášť. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě podle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy není dotčeno 

právo kupujícího na náhradu škody, a to i ve výši převyšující smluvní pokutu. 

5. Případným odstoupením kupujícího od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy prodávajícím 

nezaniká povinnost prodávajícího uhradit smluvní pokuty, příp. jiné sankce  podle této smlouvy. 

6. Pro vyúčtování, náležitosti daňového dokladu (faktury) a splatnost úroků z prodlení a smluvních 

pokut, platí obdobně ustanovení článku IV. této smlouvy. 

 

 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem úspěšného předání a 

převzetí řádně splněné dodávky zboží ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění podle 

podepsaného předávacího protokolu. Vadná dodávka je podstatným porušením této smlouvy. 

 

2. Prodávající prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 a násl. Občanského zákoníku, že zboží není 

zatíženo autorskými ani jinými právy třetích osob. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu nároky plynoucí z 

právních vad nebo autorského práva, prodávající se zavazuje újmu tímto vzniklou kupujícímu bezodkladně 

v plné výši nahradit. 

 

3. Prodávající se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím splnění či jiném zániku závazku 

vyplývajícím z této smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 

kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 

 

4. Dojde-li u prodávajícího ke změně podstatných skutečností zapisovaných do obchodního rejstříku 

[přeměna právnické osoby (změna právní formy, fúze, rozštěpení), změna sídla, vstup do likvidace, a jiné], 

je tento povinen oznámit nové skutečnosti kupujícímu ve lhůtě 14 dnů od zápisu této změny v obchodním 

rejstříku. Kupující je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny podstatných 

skutečností na straně prodávajícího. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet následujícím dnem po 

doručení výpovědi prodávajícímu. 

 



5 

5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů. 

 

6. Kupující je povinen podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytovat informace k uzavíraným smlouvám. Prodávající bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že předmětem poskytovaných informací mohou být též informace vztahující se k této smlouvě, 

případně celá tato smlouva.  

 

7. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit případné 

pohledávky vzniklé na základě této smlouvy (případně v souvislosti s ní) třetí osobě. 

 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladně informovat o změně údajů týkajících se 

jejich identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění podle této smlouvy. 

2. Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v platném 

a účinném znění. 

3. Přijetí návrhu na uzavření této smlouvy s jakýmkoliv dodatkem či odchylkou se vylučuje. 

4. Obchodní zvyklosti se na tuto smlouvu a k ní se vztahující  případné dodatky použijí jen tehdy, 

není-li to v rozporu se zněním, smyslem a účelem této smlouvy. 

5. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných dodatků potvrzených 

zástupci obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po doplnění a podpisu si dva ponechá kupující 

a jeden prodávající. 

 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 

prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své 

podpisy. 

 

8. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidel 

 Příloha č. 2 - Nabídka prodávajícího v zadávacím řízení včetně specifikace vozidel 

 
 

V Plzni dne 28. 3. 2018      V Plzni dne 21. 2. 2018  

 

 

______________________________   ______________________________ 

Za kupujícího      Za prodávajícího 

MUDr. Přemysl Tomašuk – ředitel   Ing. Bohumil Červenka – jednatel 

Otisk razítka KHS v Plzni    otisk razítka AUTO CB, spol. s r.o. 


